
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍA3, VALORES Y SEGUROS 

ñ Disolución 

  

Resolución No. SCVS-INC-INASD-2020-000:14982 * 

    

      

AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO FIEL COPIA DEL RIGINAL 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superirtendencia de Compañías, l alores y Seyuros s 2l or jnis, 
técnico y con autonomía administrativa, económica y financera que vigila y controa la orgarización, acunda 
funcionamiento, disolución y hquidación de las compañias y otras entidades, en las circu3stancias y cor diciores esta) ecilfas 

por la ley, 

QUE mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2019-0000612 de fecha 2 de aciosto de 2019, y scrita en el ? >gigtro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 8 de agosto de 2019, se dispuso la liquidación de la compuñía EDITORIAL UMINASA [EL 
ECUADOR S.A., por encontrarse disuelta de pleno derecho en virtud de la causal prev.sta en «| numeral 6 del er íc 1lo 25) gb la 
Ley de Compañías; y, se dispuso que el representante legal inicie e proceso de liquidación de a misma, 

QUE mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00001620 de fecha 07 de febrero le 2020, irscrita er el R2gíftro 
Mercantil del cantón Guayaquil el 10 de febrero de 2020, se designó Iiquidador de la mencionada comp añía al ceño arios 
Humberto Alvarado Vera; 

QUE con oficio No, MPEP-MPEP-2020-0256-0 de fecha 31 de julio de 2020, inserto en el irámite No, 521 87-0(045-20 31 03 de 
agosto de 2020, el gerente general de la Empresa Pública Medios %úblicos de Comunicación «al Ecuador Medios Pub icos (EP, 
doctor Edison René Toro Calderón, solicita se designe liquidado- para la mencionada conipañía, en > irtua de la exuécia 
presentada por el señor Carlos Humberto Alvarado Vera, mediante comunicación de fechz 10 ce julio de 20020; 

QUE el artículo 390 de la Ley de Compañías, dispone que las func ones del Iiguidador terminan entre otras, po la ren inicia de 
éste; 

QUE de acuerdo a la disposición contenida en el articulo 28 del Reglamento sobre dsol.ición, liquk ación camce ación y 
reactivación de compañías nacionales y revocatoria del permiso de operación de sucursal.s de compañias extran esas, el 
Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegadc podrá en cualquier momento y sin mas trarrite, «designar 

Iiquidador a una persona diferente de la que consta en la resolción de disolucion o reermplazar al cue 52 encos rare en 

funciones; 
QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquide dores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros imediante resolución Mo. ADM 
2019-011 de 08 de abril de 2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO,- NOMBRAR a la CPA Cristina del Rocío Reyna Macias en reemplazo del se or Corlas ttimberto 
Alvarado Vera, para que desempeñe el cargo de Iiquidadora de la «ompañía EDITORIAL UMINASA DEL ECUADOR 5.5, “EN 
LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidacion y será re porsable julticial y 
extrajudicialmente, Únicamente por los actos ejecutados durante el periodo de su gestion, debiendo ejerner la represor tacion 
legal, judicial y extrajudicial de la compañia para los fines de la liquidación y confenirie todas as facultades deterrinacas en la 
Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Reg str. Merzansl el domicho orincinal 
de la compañía. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superm.endencia de Compañías, valore: y 

Seguros: a) Se notifique con la presente resolución al actual representante legal a traves del corre) electronico cue se 
encuentra registrado en la base de datos institucional; y, b) Una vez inscrita en el Registre Morcantil la piesent > rasoh cón, se 
remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguras, en Guayaq 111, 21 de agosto de 
2020 

Turn ado digitalmente por 
DENNIS LORENA BARCÍA 

- p4Ír > FIERRO 
“ Fecha 20200821 

113556 0500 
AB. Dennis Lorena Barcia Fierro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO   
ACEPTO el nombramiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente cape-, que no m encuentro in ursa en 
ninguna prohibicion para ejercer la función de liguidadora, que me encuentro habilitada paré la aper ura y manej de cuentas corrientes 

en el sistema financiero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los términos de la responsabilidad estable ida e. >) primer 

inciso del Art. 388 de la Ley de Compañias, que indica. “El hiquidador es ¡esponsable de cualquier pe juiciO QUe, pd fraude O sm Jrgencia 

en el desempeño, de sus funciones, o por uso o disposición arbitraria o neghgente de los tienes o efectos ce la compañia, tes! a e para 

el haber social, [p4 soctas, accionistas o terceros.”. - Guayaquil, 21 de agosto de 2020 

Reyna Macías 
2702440-6 (código dactilar A1133E1122) 

MR 5298/-0041-20 

    

   

    

   

  

      

       
     

  

LOS DATOS e MAR MECRIECIÓN con Moe Ea EN Hua vi 
: ADA 

A 

CXP 59446 / STAN 
DE SLOUADAD Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 de Octubre 

Teléfonos: (04) 3728500       

   



  

  

RAZÓN: DE ACUERDO A Lo DISPUESTO EN EL ARTICULO 
FIRMAS Y MENSAJES DE DATOS, Y, EN CONCORDANCIA 
PRECITADA LEY; SIENTO COMO TAL QUE 
QUE ANTECEDE, GUARDA EXACTITUD, 

EL ARCHIVO INSTITUCIONAL DE 

  

7 DELALEY DE COMERCIO ELECTRÓNICO, 
CON EL ARTICULO 5 DEL REGLAMENTO DE LA TERILIZACION DEL CONTENIDO DÉL DOCUMENTO Y CORRELACION CON SU ORIGINAL QUE CONSTA EN E LO CUAL CERTFIEJOO” GuaYaquiL, 2] AGO 2020 

    
         

    

    

  

ne a 
2 

i 

Y 

eS 
a oe pa .s 

; 

E 
A ei 

A “ > 

y 
A nt 

: ¿ 

cn, 

ES % $ 

Rd E k 
o y Ce o 

 



El 
GOBIERNO 

fi DETODOS 
¿wr 

REGISTRO MERCANTE . 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.074 
FECHA DE REPERTORIO:26/ag0/2020 
HORA DE REPERTORIO:11:05 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiseis de Agosto del dos mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC-DNASD-2020-00004982, dictada el 

21 de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Societario, AB. 

DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía EDITORIAL 
UMINASA DEL ECUADOR S.A." EN LIQUIDACION ", a favor de 
CRISTINA DEL ROCIO REYNA MACIAS, de fojas 61.523 a 61.524, 
Libro Sujetos Mercantiles número 10,589. 

UI 

DIA ONDA 

UNALM 

DIA 9o6D5PD 

     

DEL CANTON GUAY AQUI     Guayaquil, 31 de agosto de 2020 

REVISADO POR M 

0264068 

ellana Miguel H. Alcivar y Fco. de O 

Telf: (593 4) 229 5030 

  
 



   Alia AN 

  

  

  

    

DN 
A A


